
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanoveni § S36 a násl. obchodního zákoníku 

mezi těmito smluvními stranami:

Střední lesnická škola, Hranice, .luriknva 588
sídlo: Juříkova 588
zastoupená: Ing. Miroslav Kutý, ředitel
IČ: 61986038
DIČ: CZó1986038
bankovní spoiení: KB 
Číslo úCtu;
telefon: , Martin Němec, zástupce ředitele, pověřen jednáním
jako objednatel (dále jen "objednatel")

a
w

Českomoravská lesní, a.s.
se sídlem: Svitavy, Vančurova 1298, PSČ 568 02
1C: 25952471
DIČ: CZ2595247I
Zastoupena: Dr, Jiří Kulhavý, prokurista
bankovní spojení:
jako zhotovitel ( dále jen "zhotovitel").

Článek 1.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje vykonávat za podmínek dále uvedených svými výrobními 
prostředky, na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele tuto činnost: příprava půdy, likvidace klestu to vše 
drcením povrchovými frézami, (dále jen "předmět smlouvy" nebo "dílo" nebo "činnosti") a objednatel se 
zavazuje za tyto činnosti zaplatit sjednanou cenu díla..

Článek 11.
Objem díla

Celkový objem díla bude cca 20 ha ploch lesních pozemků ve vlastnictví objednatele.

Článek III.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Za dílo podle či. 1 této smlouvy zaplatí objednatel cenu specifikovanou pro dílo. Cena je stanovena jako konečná se 
započtením veškerých nákladů dodavatele.

2. Cena za dílo bude objednatelem zhotoviteli zaplacena po provedeni a předáni díla zhotovitelem a jeho převzetím 
objednatelem, a to na základě faktury -  daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. Jednotkou díla je  stanoven 
hektar plochy činnosti předmětného stroje ve spojení s povrchovou frézou. Cena hektaru je smluvně stanovena na 
26 000,- Kč za jednotku.

3. Přílohou a nedílnou součástí faktury musí být originál odsouhlaseného zakázkového listu.

4. Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad nejpozději 10. den po datu uskutečněného zdanitelného plnění, tj. po 
dni převzetí díla. Na daňovém dokladu bude vyčíslena Částka DPH dle platných právních předpisů. Splatnost faktur 
je  30 dni od data vystavení daňového dokladu.

5. Objednatel je oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje zákonné náležitosti nebo fakturovaná částka 
neni v souladu s touto smlouvou nebo zakázkovými listy.

6. V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit u objednatele smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,2 % z dlužné částky za každý den prodleni.



Článek IV.
Převzetí díla, vady díla

1. Objednatel se zavazuje umožnil zhotoviteli provedeni díla a poskytnout inu k jeho provedení potřebně informace.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni dfla a zhotovitel je povinen tuto kontrolu objednateli umožnil.

3. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu cenu za dílo, jet-li dilo provedeno řádně.

4. Dilo je provedeno zhotovitelem řádně, je-li provedeno v kvalitě, množství a termínu stanovených touto smlouvou.

5. Předání řádně provedeného díla objednatelem a jeho převzetí zhotovitelem bude oběma smluvními stranami 
potvrzeno jejich podpisy na zakázkovém listu. Jednotlivé zakázkové listy s potvrzením předáním a převzetím díla 
budou přílohou a nedílnou souěástl faktury.

6. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání.

7. Objednatel je oprávněn vadné provedené dilo odmítnout převzít a zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vady. 
Odmitne-li zhotovitel vady odstranit nebo pokud to nebude možné, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele 
sníženi ceny díla.

Článek V.
Další ujednání

1. Při provádění Činností dle této smlouvy je zhotovitel povinen dbát ochrany pudy, porostů a objektů nacházejících se 
na pozemcích. Je povinen dodržovat veškeré platné bezpečnostní, protipožární a hygienické předpisy, předpisy o 
ochraně životního prostředí, platné technologické postupy a řidit se upozorněními objednatele. Rovněž se zavazuje, 
že nebude požívat alkohol a jiné omamné látky na pracovišti a že ani nebude pod jejich vlivem nastupovat k 
výkonu Činností touto smlouvou sjednaných.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která při prováděni Činností podle této smlouvy nebo v přinté souvislosti s nimi 
vznikla objednateli nebo třetím osobám na majetku, zdrávi a životním prostředí, jakož i za škodu, která takto 
vznikla Činnosti jeho zaměstnanců nebo osob, které si zhotovitel sjednal jako pomocníky k prováděni díla.

3. Zjistl-li zhotovitel při prováděni dila skryté překážky, bránici provedeni dila dohodnutým způsobem, je povinen o 
tom bez zbytečného odkladu vyrozumět objednatele a navrhnout změnu způsobu provedení dila. Do dosaženi 
dohody o změně způsobu provedeni dila je zhotovitel prováděni dila oprávněn přerušit. V těchto případech se lhůta 
provedeni díla uvedená v zadávacím listu prodlužuje o shora uvedenou dobu. Za skryté překážky sc považuje 
podmáčenost terénu, nepřiměřená svažitost a výskyt kamene na zpracovávaných plochách. Nenl-li z důvodu 
skrytých překážek výše zmíněných možno plnit zadání smlouvy, je zhotovitel od této smlouvy oprávněn odstoupit, 
nebo sjednat dodatkem jiný rozsah dotčené smlouvy.

4. Zhotovitel na základě písemného požadavku objednatele zajisti za úliradu i práce, činnosti a dodávky, jejichž 
provedení je nutné v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, a to pouze na základě písemného dodatku k léto 
smlouvě nebo na základě samostatné smlouvy uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem.

Článek VI.
Doba trvání smlouvy a její ukončení

1, Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 1.6. 2018 do 31. 12. 2018

2. Tuto smlouvu lze ukončit během sjednané doby těmito způsoby;
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany s uvedeným důvodem, zaslanou druhé smluvili straně. 
Výpovědní lhůta čin! 13 dní a počíná běžet prvnini dnem následujícího měsíce po dni doručeni výpovědi druhé 
smluvní straně. Za doručeni výpovědi se pro účely této smlouvy rozumi i třetí den uloženi zásilky (výpovědi) 
na poště.



Článek VII. 
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami.

2. Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami, touto smlouvou výslovně neupravené, se řídi ustanoveními 
Obchodního zákoníku.

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků podcpsaných 
oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrži objednatel a druhé zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu náležitě přečetly, že vyjadřuje jejich vážně míněnou a svobodně 
projevenou vůli. byla sepsána na základě pravdivých údajů..

Ve Hranicích dne: 26.6.2018 Česko mora lesní, «.s.
Vančurova 129$ 
56$ 02 SvitavySTŘEDNÍ LESNICKÁ ŠKOLA

jCOzJ28SI’IXLMI& ($25932471Juříkova 588, 753 01 HRANICÍ 
tok: 581 601 231, fax- 581 602 312 
IČO: 61986038 DIČ: C261986038
................................ * .................... a

Střední le ická škola. Hranice, Juříkova 588
zhotovitel

Českomoravská lesní. a.s. 
Dr. Jiří KulhavýIng. Miroslav Kutý




